

FINIQUITO DE OBRA

**PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
SUBDIRECCION OPERATIVA**

FECHA DE REALIZACION:

11 de septiembre de 2019

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

CONTRATISTA: JESUS ENRIQUE REYNOSO BOLAÑOS

OBRA:

AMPLIACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO DE LA CALLE PRIVADA GRANADOS, COLONIA LA RIVERA
COLONIA LA RIVERA
SAN FRANCISCO DEL RINCON
OPM-SFR/2019-069

Suministro y Colocación de registro 40x40x40, Suministro y Colocación de ancla para soporte de poste 40x40x80, Suministro y Colocación de ducto rd 17 pad32 mm, Suministro y Colocación de poste conico circular metalico DE 7 MTS., Suministro y Colocación de lampara de led de 70W MCA SOLA BASIC MOD ITY PLUS U70., Suministro y Colocación de cable xlp 2+1cal.4., Suministro y Colocación de cable thw cal 12., Suministro y Colocación de cable thw cal 12DESNUDO.

LOCALIDAD:

MUNICIPIO:

CONTRATO:

TELEFONO:

PERIODO DE EJECUCIÓN			IMPORTE		RESUMEN DE GARANTIAS			
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	12-ago-19	11-sep-19	IMPORTE CONTRATADO	\$ 134,965.73	ANTICIPO	NA	NA	N/A
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO	-	-	IMPORTE 1ERA ASIGNACIÓN	\$ -	CUMPLIMIENTO	NA	NA	N/A
TERMINO DE PRORROGA	-	-	IMPORTE AMPLIACIÓN	\$ -	AMPLIACIÓN	N/A	N/A	N/A
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -	VICIOS OCULTOS	2022811	09-sep-19	\$13,496.57
CONVENIOS:			TOTAL	\$ -	DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA			
DIFERIMIENTO:			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$134,965.73	SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO			
PRORROGA:			SANCION	\$ -				
AMPLIACIÓN:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$134,965.73				
LIQUIDACIÓN:			SALDO A CANCELAR	\$ -				

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM		
		UNIDAD	CANT	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	
						FECHA: 09-sep-19						
						PERIODO DEL 12-ago-19						
						PERIODO AL 08-sep-19						
1.1	CATALOGO Suministro y Colocación de registro 40x40x40 incluye:Excavaciones, maneobras de descarga, relleno con material producto de excavacion, material, herramienta y mano de obra P.U.	PZA	7.00	\$ 1,486.78	\$10,407.46	7.00	\$10,407.46	\$0.00	7.00	10,407.46	1479.78	\$0.00
1.2	Suministro y Colocación de ancla para soporte de poste 40x40x80 incluye: excavaciones, maneobras de descarga, relleno con material producto de excavacion, material, herramienta y mano de obra P.U.	PZA	7.00	\$ 1,947.50	\$13,632.50	7.00	\$13,632.50	\$0.00	7.00	13,632.50	1940.50	\$0.00
1.3	Suministro y Colocación de ducto rd 17 pad32 mm incluye: excavacion, relleno con material producto de excavacion, material, herramienta y mano de obra P.U	MTS	170.00	\$ 39.75	\$6,757.50	202.29	\$8,041.03	\$0.00	202.29	8,041.03	-162.54	-\$1,283.53
1.4	Suministro y Colocación de poste conico circular metalico DE 7 MTS incluye material, herramienta y mano de obra P.U.	PZA	7.00	\$ 4,223.79	\$29,566.53	7.00	\$29,566.53	\$0.00	7.00	29,566.53	4216.79	\$0.00
1.5	Suministro y Colocación de bazo PARA LUMINARIO de 0.60MTSmts incluye material, herramienta y mano de obra P.U.	PZA	7.00	\$ 246.65	\$1,726.55	7.00	\$1,726.55	\$0.00	7.00	1,726.55	239.65	\$0.00
1.6	Suministro y Colocación de lampara de led de 70W MCA SOLA BASIC MOD ITY PLUS U70 o similar en calidad, costo y garantia, incluye material, herramienta y mano de obra P.U.	PZA	7.00	\$ 5,143.34	\$36,003.38	7.00	\$36,003.38	\$0.00	7.00	36,003.38	5136.34	\$0.00
1.7	Suministro y Colocación de cable xlp 2+1cal.4 incluye material, herramienta y mano de obra P.U.	MTS	190.00	\$ 59.97	\$11,394.30	180.70	\$10,836.58	\$0.00	180.70	10,836.58	-120.73	\$557.72
1.8	Suministro y Colocación de CONECTOR OB101 conexiones incluye material, herramienta y mano de obra P.U	PZA	30.00	\$ 22.84	\$685.20	30.00	\$685.20	\$0.00	30.00	685.20	-7.16	\$0.00

FINIQUITO DE OBRA

**PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
SUBDIRECCIÓN OPERATIVA**

FECHA DE REALIZACION:

11 de septiembre de 2019

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

CONTRATISTA: JESUS ENRIQUE REYNOSO BOLAÑOS

OBRA:

AMPLIACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO DE LA CALLE PRIVADA GRANADOS, COLONIA LA RIVERA

Suministro y Colocación de registro 40x40x40, Suministro y Colocación de ancla para soporte de poste 40x40x80, Suministro y Colocación de ducto rd 17 pad32 mm, Suministro y Colocación de poste conico circular metalico DE 7 MTS., Suministro y Colocación de lampara de led de 70W MCA SOLA BASIC MOD ITY PLUS U70., Suministro y Colocación de cable xlp 2+1cal.4., Suministro y Colocación de cable thw cal 12., Suministro y Colocación de cable thw cal 12DESNUDO.

LOCALIDAD:

COLONIA LA RIVERA

MUNICIPIO:

SAN FRANCISCO DEL RINCON

CONTRATO:

OPM-SFR/2019-069

TELEFONO:

PERIODO DE EJECUCIÓN			IMPORTE		RESUMEN DE GARANTIAS			
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	12-ago-19	11-sep-19	IMPORTE CONTRATADO	\$ 134,965.73	ANTICIPO	NA	NA	N/A
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO	-	-	IMPORTE 1ERA ASIGNACIÓN	\$ -	CUMPLIMIENTO	NA	NA	N/A
TERMINO DE PRORROGA	-	-	IMPORTE AMPLIACIÓN	\$ -	AMPLIACIÓN	N/A	N/A	N/A
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -	VICIOS OCULTOS	2022811	09-sep-19	\$13,496.57
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		TOTAL	\$ -				
DIFERIMIENTO:			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$134,965.73	DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA			
PRORROGA:			SANCION	\$ -	SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO			
AMPLIACIÓN:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$134,965.73				
LIQUIDACIÓN:			SALDO A CANCELAR	\$ -				

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO FINIQUITO)				TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANT	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						FECHA: 09-sep-19		FECHA: 09-sep-19					
						PERIODO DEL 12-ago-19		PERIODO DEL 12-ago-19					
						PERIODO AL 08-sep-19		PERIODO AL 08-sep-19					
1.9	Suministro y Colocación de cable thw cal 12 incluye material, herramienta y mano de obra P.U.	MTS	200.00	\$ 20.47	\$4,094.00	195.30	\$3,997.79		\$0.00	195.30	3,997.79	-174.83	\$96.21
1.10	Suministro y Colocación de CINTA VULCANIZABLE Incluye material, herramienta y mano de obra P.U.	PZA	1.00	\$ 248.41	\$248.41	1.00	\$248.41		\$0.00	1.00	248.41	247.41	\$0.00
1.11	Suministro y Colocación de cinta de aislar Incluye material, herramienta y mano de obra P.U.	PZA	1.00	\$ 29.94	\$29.94	1.00	\$29.94		\$0.00	1.00	29.94	28.94	\$0.00
1.12	Suministro y Colocación de cable thw cal 12DESNUDO incluye material, herramienta y mano de obra P.U.	MTS	100.00	\$ 18.04	\$1,804.00	65.10	\$1,174.40		\$0.00	65.10	1,174.40	-47.06	\$629.60
	IMPORTE CONTRATADO	\$	134,965.73				\$116,349.77		\$0.00		\$116,349.77		\$0.00
	IMPORTE 1ERA ASIGNACIÓN	\$	-		\$18,615.96		\$18,615.96		\$0.00		\$18,615.96		\$0.00
	IMPORTE DE AMPLIACIÓN	\$	-		\$134,965.73		\$134,965.73		\$0.00		\$134,965.73		\$0.00
	TOTAL	\$	-										
	(MENOS) TOTAL ESTIMADO	\$	134,965.73										
	PENAS CONVENCIONALES (SANCION)	\$	-										
	SALDO A CANCELAR	\$	-										
	SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$	-										
	SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE	\$	-										

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACIÓN DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO

--